[bookmark: _Hlk72486183]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__24.08.2021__

	                  № ___9196___

[bookmark: _Hlk66290482]Об изъятии земельного участка под многоквартирным жилым домом по адресу: Московская область, Раменский городской округ, п.Кузяевского фарфорового завода, д.16, для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.3 Земельного кодекса  Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.04.2019 N 58/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Раменского муниципального района», постановлением Главы сельского поселения Новохаритоновское Раменского муниципального района Московской области от 11.01.2016 №2 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Московская область, Раменский район, пос.Кузяевского фарфорового завода, д.16, аварийным и подлежащим сносу»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с признанием многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу, изъять для муниципальных нужд земельный участок под многоквартирным жилым домом, расположенный по адресу: Московская область, Раменский городской округ, п.Кузяевского фарфорового завода, д.16.
2. Управлению градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа направить уведомление об изъятии земельного участка собственникам жилых помещений многоквартирного жилого дома по адресу: Московская область, Раменский городской округ, п.Кузяевского фарфорового завода, д.16.
3. Комитету по взаимодействию со СМИ администрации Раменского городского округа (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».
4. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ администрации Раменского городского округа (Белкина С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном информационном портале Раменского  городского округа www.ramenskoye.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Раменского городского округа Плынова О.Б.

Глава Раменского
городского округа                                                                                  В.В. Неволин

Суязова И.В.
 467-76-37

image1.png